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TK Team

HP Team

Ansprechpartner Telefon E-Mail Adresse
Christopher Neff 0911 252274-12 christopher.neff@api.de

Josef Hillebrand 05251 89278-57 josef.hillebrand@api.de

Ingo Stollenwerk 0241 9170-546 ingo.stollenwerk@api.de

Jens Volkhardt 05251 89278-55 jens.volkhardt@api.de

Marc Schönian 0531 86669-518 marc.schoenian@api.de

Sven Höregott 0241 9170-588 sven.hoeregott@api.de

Markus Blatt 02631 97845-14 markus.blatt@api.de

Michael Plum 0241 9170-579 michael.plum@api.de

Michael Schüler 06403 9770-643 michael.schueler@api.de

Sebastian Freitag 05251 89278-58 sebastian.freitag@api.de

Thomas Linden 0241 9170-557 thomas.linden@api.de

Sedat Erdogmus 0241 9170-5301 sedat.erdogmus@api.de

more ...

Beratung sowie persönliche, kompetente Gesprächspartner sind für uns 
selbstverständlich. Im Bereich Systemhaus bündeln wir das Wissen unserer Mitarbeiter 
in Kompetenzteams.

tk-anfragen@api.de

hp-anfragen@api.de

fujitsu@api.de

lizenzen@api.de

Software-Lizenzen Team

FUJITSU Team

Ansprechpartner Telefon E-Mail Adresse
Dennis Schrey 0241 9170-593 dennis.schrey@api.de

Willi Wagner 0241 9170-594 willi.wagner@api.de

Norman Bottenbruch 0241 9170-596 norman.bottenbruch@api.de

Franz-Josef Klosky 0241 9170-548 klosky@api.de

Sebastian Richter 0241 9170-538 sebastian.richter@api.de

Daniel Fornaroli 0241 9170-540 daniel.fornaroli@api.de

Markus Blatt 02631 97845-14 markus.blatt@api.de

Marc Wöhrle 089 3565830-27 marc.woehrle@api.de

Torsten Schäfers 05251 89278-52 torsten.schaefers@api.de

Savas Günnes 089 3565830-28 savas.guenes@api.de

Marcel Wiswede 0531 86669-525 marcel.wiswede@api.de

Christopher Neff 0911 252274-12 christopher.neff@api.de

Andreas Becher 0241 9170-575 andreas.becher@api.de

Kai Klinkenberg 0241 9170-584 kai.klinkenberg@api.de

Thorsten Vogelmann 0241 9170-545 thorsten.vogelmann@api.de

Christopher Zenke 0241 9170-581 christopher.zenke@api.de

NAS Team

Ansprechpartner Telefon E-Mail Adresse
Jürgen Szieber 0911 252274-14 juergen.szieber@api.de

Thomas Linden 0241 9170-557 thomas.linden@api.de

lizenzen@api.de

fujitsu@api.de

nas-anfragen@api.de

Ansprechpartner Telefon E-Mail Adresse
Holger Sprang 0241 9170-599 holger.sprang@api.de

Michael Hennig 0241 9170-512 michael.hennig@api.de

Sascha von Pleß 0531 86669-505 sascha.von.pless@api.de

Frank Dörr 0241 9170-516 frank.doerr@api.de

Andreas Becher 0241 9170-574 andreas.becher@api.de

Sven Höregott 0241 9170-588 sven.hoeregott@api.de

Julian Langen 0241 9170-564 julian.langen@api.de

Ansprechpartner Telefon E-Mail Adresse
Frank Dörr 0241 9170-516 frank.doerr@api.de

Anastasios Papadopoulos 0241 9170-578 tasso.papadopoulos@api.de

Janine Reimann 0911 252274-15 janine.reimann@api.de

Pascal Huppertz 0241 9170-560 pascal.huppertz@api.de

Michael Thönnissen 0241 9170-5533 michael.thoennissen@api.de

Patrick Echterhoff 0241 9170-5520 patrick.echterhoff@api.de

Ansprechpartner Telefon E-Mail Adresse Team
Markus Blatt 02631 97845-14 markus.blatt@api.de

Marcus Plume 02631 97845-12 marcus.plume@api.de

Marco Giertz 0241 9170-528 marco.giertz@api.de

Ingo Stollenwerk 0241 9170-546 ingo.stollenwerk@api.de

Michael Plum 0241 9170-579 michael.plum@api.de

Christopher Neff 0911 252274-12 christopher.neff@api.de

Jürgen Strathmann 0241 9170-515 juergen.strathmann@api.de

Sedat Erdogmus 0241 9170-5301 sedat.erdogmus@api.de

Marc Matysiak 0241 9170-598 marc.matysiak@api.de

Sven Höregott 0241 9170-588 sven.hoeregott@api.de

Jürgen Szieber 0911 252274-14 speichererweiterungen@api.de

Frank Dörr 0241 9170-516 leasing@api.de api bietet Leasing

R : Pantone 185C 

TANDBERG DATA BLUE PMS 287

PRINT

CMYK : 100 - 068 - 000 - 012 255 LEVEL RGB : 000 - 056 - 147 HSB (Hue, Saturation, Brightness) : 216° - 100% - 057% HEX : 003893

SCREEN

Ihr persönlicher Ansprechpartner im api Sales ist die erste Anlaufstelle für Ihre Fragen! Dieser stellt für Sie die Verbindung zum Kompetenzteam her und ist somit in jeden Prozess involviert!



www.api.de

api Computerhandels GmbH
Grüner Weg 22–24
D-52070 Aachen

Telefon: 	  0241 - 9170-500
E-Mail:	   vertrieb@api.de

Zahlen, Daten, Fakten ...
brandaktuell – serviceorientiert – marktgerecht

api, die Nr. 4 in der deutschen Distributionslandschaft hat Ihnen 
einiges mehr zu bieten:

Umsatz: 630 Mio. EUR im vergangenen Geschäftsjahr

Mitarbeiteranzahl: �ca. 550 Mitarbeiter (betreuen mehr als 15.000 aktive Kunden)

Gründung: vor 20 Jahren, 1994 durch Achim Heyne 

8 Standorte: �Aachen, Braunschweig, Dülmen, Linden, München, Neuwied, Nürnberg  
Paderborn sowie in Österreich, Schweden, Polen und Frankreich

Lager: �	10.000qm Gesamtfläche, täglich werden mehr als 3.500 Pakete mit 
		  Next-Day Lieferservice versendet

Hersteller: �api listet derzeit ca. 350 Hersteller mit über 190 Herstellerdirektbezügen.

Das Produktportfolio umfasst ca. 38.000 Artikel.

Umsatzentwicklung

2008/ 2009     2009/2010      2010/2011     2011/2012     2012/2013     2013/2014     2014/2015
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